
str. 1 
 

Protokół nr XLII.13 

z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Lesław Hołownia otworzył obrady sesji o godz. 14
05

  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu stwierdzając quorum, obecnych 14 radnych (lista 

obecności w załączeniu). Następnie przywitał przybyłych na sesję gości (lista obecności  

w załączeniu), radnych, Starostę, Wicestarostę oraz Skarbnika. 

 

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy do porządku 

obrad są jakieś uwagi. Uwag nie było. Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. (druk nr 82), 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2013 – 2026 (druk nr 83). 

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos radnym. 

 

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że pogłoski donoszą, że Zarząd pracuje nad likwidacją 

jednej ze szkół średnich w powiecie. Radna powiedziała, że chciałaby wiedzieć o jaką szkołę 

chodzi bo podobno ma to być liceum ekonomiczne. Zapytała co jest spowodowane tym, że 

Zarząd pracuje, o ile pracuje, nad tym faktem i dlaczego akurat wybiera taką szkołę a nie inną 

i kiedy będą jakieś stanowcze decyzje. Jeżeli Zarząd pracuje nad tym, żeby zlikwidować jakąś 

szkołę to jakie z tego tytułu będą ponoszone oszczędności. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że ma pytanie dotyczące kwestii likwidacji jednego  

z oddziałów w Sanepidzie. „Czytając dzisiejszą Gazetę Wyborczą przeczytałem, iż staraniem 

Starosty Świebodzińskiego kwestia Świebodzina pozostaje bez zmian natomiast w myśl decyzji 

pana Wojewody likwidacja w Międzyrzeczu i w Nowej Soli ma nastąpić. Mam pytanie co 

zrobiono. Dlaczego Świebodzin pozostaje a nie Międzyrzecz?” 

 

 

 



str. 2 
 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. (druk nr 82). 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały. Zapytał czy są uwagi 

do przedmiotowej uchwały. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 9 głosami „za” przy 4 

„wstrzymujących”, 1 „przeciw” i zarejestrowano pod nr XLII.248.13. Obecnych  

w głosowaniu 14 radnych. 

 

Skarbnik poinformował, że na skutek uchwały Zarządu tuż przed sesją Rady zmieniły się 

załączniki nr 2 i 3 do tej uchwały. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2013 – 2026 (druk nr 83). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedmiotowej uchwały. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 8 głosami „za” przy 5 

„wstrzymujących”, 1 „przeciw” i zarejestrowano pod nr XLII.249.13. Obecnych  

w głosowaniu 14 radnych. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta powiedział, że odpowie radnej Natalii Jasionek szczegółowo na piśmie. Powiedział 

również, że nastąpiło nieporozumienie ponieważ odbyło się jedno spotkanie z dyrektorami 

szkół a co gorsza – nieporozumienie funkcjonuje w świadomości nauczycieli i dyrektorów 

tych szkół. Powiedział, że nie ma likwidacji żadnej szkoły natomiast pomieszczenie obu szkół  

w jednym budynku przy zachowaniu ich autonomii to jest problem. Stosowne dokumenty 

zostaną przedstawione, liczba uczniów maleje i na przyszły rok pieniędzy nie wystarczy. 

Żadne decyzje jeszcze nie zapadły. 

W sprawie interpelacji radnego Krzysztofa Marca Starosta powiedział, że chodzi  

o likwidację nie Sanepidu w Międzyrzeczu ale laboratorium. Z takim wnioskiem wystąpił 

Wojewoda Lubuski powołując się na jakieś enigmatyczne oszczędności. Starosta podkreślił, 

że i on i Rada Powiatu wcześniej to oprotestowali. Ponadto był z Przewodniczącym Rady, 

Wicestarostą oraz radnym Marianem Sierpatowskim na spotkaniu u Wojewody gdzie ten 

stwierdził, że decyzje żadne jeszcze nie zapadły. W Świebodzinie natomiast był zamiar  

w ogóle likwidacji całej stacji i powiat świebodziński miałby być obsługiwany przez stację  

w Międzyrzeczu. 

 

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że Starosta trochę odpowiedział na jej pytanie i bardzo 

będzie czekała na pisemną odpowiedź. Zapytała czy Starosta ma w planach łączenie dwóch 

szkół w jednym budynku? 

 

Starosta odpowiedział, że tak. 



str. 3 
 

 

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że uważa to za bardzo niedobry pomysł. Oszczędności 

oczędnościami ale o takiej specyfice szkół technicznych, gdzie potrzebni są ludzie  

z zawodami nie ma takiej możliwości. Powiedziała, że lepiej pomyśleć nad innym 

rozwiązaniem i szkoda, że te szkoły nie są w Skwierzynie bo na pewno by wtedy nie były 

likwidowane czy łączone. 

 

Starosta powiedział, że to nie jest likwidacja szkół. We wszystkich ościennych powiatach 

szkolnictwo zawodowe zostało połączone. Demografia jest nieubłagalna. „Jeśli państwo 

wskażecie skąd wziąć w przyszłym roku 1.000.000,00 zł na funkcjonowanie oświaty to 

będziemy jeszcze na ten temat dyskutować (…) Niestety uczniów jest z roku na rok coraz mniej 

i w przewidywalnym okresie (…) przez najbliższe lata tych uczniów będzie coraz mniej i  na to 

po prostu nie ma rady.”  

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że po raz kolejny pojawia się problem interpretacji 

przez tzw. czwartą władzę. Z artykułu wynika jasno, że Świebodzin, Międzyrzecz, Nowa Sól 

są postawione równo. Tytuł jest, że Świebodzin jest bez strat po czym wychwala się Starostę 

Świebodzińskiego ile zrobił, żeby uratować Świebodzin po czym krótka informacja, że 

likwidacja nastąpi w Międzyrzeczu i w Nowej Soli. „Panie Starosto. Nie problemem jest 

tłumaczyć nam tutaj na sali tylko kwestia powodowania takiego działania, żeby informacje do 

wszystkich trafiały właściwie i wtedy też nie będzie pewnych nieporozumień.” 

 

Starosta odpowiedział, że te informacje były już kilkakrotnie składane na sesji Rady 

Powiatu. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że nie o to chodzi, żeby na tej sali o tym mówić tylko 

spowodować działania związane z szerszym forum. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że brał udział wspólnie z radnym Marianem 

Sierpatowskim w spotkaniu z Wojewodą i taką informację przekazał na poprzedniej sesji. 

Wojewoda powiedział, że decyzje nie zostały jeszcze podjęte. Zapytał radnego czy ma jakieś 

wnioski lub propozycje. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że nie prosił o tłumaczenie tego co powiedział bo wie 

co powiedział i myśli, że zostało to właściwe odebrane i zrozumiane. Prosił, żeby to  

w odpowiedni sposób nagłośnić nie na tej sali tylko dla społeczeństwa, jest telewizja, prasa 

która powinna pisać o działaniach podjętych w Międzyrzeczu. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała Starostę czy powiedział, że decyzja Wojewody 

jeszcze nie jest znana w kwestii sanepidu. 

 

Starosta odpowiedział, że decyzji jeszcze nie zna. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że według pisma informującego te zmiany miały 

stać się faktem z nowym rokiem. Zapytała czy ma to tak rozumieć, że jest jeszcze nadzieja. 

 

Starosta odpowiedział, że taką ma. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy w tej materii są jeszcze jakieś uwagi bądź zapytania. 

 



str. 4 
 

Uwag nie było. Przewodniczący Rady zamknął punkt czwarty. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta powiedział, że w omawianym okresie Zarząd odbył dwa posiedzenia. 21 grudnia 

zajmowano się sprawami budżetowymi, podjęto projekty uchwały Rady Powiatu oraz złożono 

informację na temat realizacji planu kontroli w jednostkach organizacyjnych. Zarząd 

ustosunkował się do protokołu kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej w sprawie 

realizacji zaleceń. Rozpatrywano sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami oraz 

zajmowano się bieżącą działalnością Powiatu. 

30 grudnia przed sesją zapoznano się z informacją o działaniach związanych z możliwością 

przekształcenia szkół. Zarząd zapoznał się wstępnie z projektem programu dotyczącym 

zabytków powiatu międzyrzeckiego na 2014 – 2017. Zajmowano się sprawami budżetowymi 

oraz sprawami z zakresu gospodarki nieruchomościami. Podjęto uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na najem części nieruchomości w liceum – chodzi o kawiarenkę. Zarząd 

przyjął wstępne terminy posiedzeń w I kwartale 2014 r. 

 

Informacje o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd Powiatu w okresie 

międzysesyjnym przedstawił Skarbnik.  

 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście oraz Skarbnikowi za przedstawione 

informacje. Zapytał czy do złożonych sprawozdań są jakieś uwagi. 

 

Radna Natalia Jasionek zapytała dlaczego nie otrzymano do materiałów sesyjnych uchwał 

Zarządu. 

 

Skarbnik zobowiązał się przekazać materiały radnym. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących komisji stałych Rady  

o przygotowanie planów pracy do 15 stycznia. 

W materiałach sesyjnych radni otrzymali pismo od pani Senator Heleny Hatki popierające 

działania w sprawie likwidacji laboratorium PSSE w Międzyrzeczu jak również pismo 

popierające samorząd Skwierzyny w sprawie remontu mostu w Skwierzynie. 

Przewodniczący zapytał czy w tym punkcie są jakieś zapytania bądź uwagi. Uwag nie było. 

Przewodniczący podziękował wszystkim za trudny ale jego zdaniem owocny rok 

samorządowy. Udało się pozyskać środki w wysokości około 15.000.000,00 zł. Powiedział, 

że był to rok owocujący w nowe doświadczenia za które bardzo dziękuje. Wszystkim radnym, 

zaproszonym gościom oraz ich rodzinom złożył życzenia szczęśliwego nowego roku. 

 

Posiedzenie sesji zamknięto o godz.14
30

. 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Lesław Hołownia 


